

● اردوگاه سرخ

صفرزاده، گزینه جدید دفاع چپ

جدیدترین گزینه پرسپولیس برای پست دفاع چپ ابودر صفرزاده، مدافع ۳۰ساله و جدید باشگاه خیبر است. این بازیکن که در فصل تابستان از ملوان راهی خرم‌آباد شد مورد توجه کادرفنی پرسپولیس قرار گرفته و ممکن است انتقال او به این باشگاه نهایی شود. صفرزاده در دومین مسابقه خیبر و در جریان دیداری عجیب مقابل ملوان با کارت قرمز داور مواجه و از زمین اخراج شد. مذاکرات ابتدایی باشگاه پرسپولیس در این رابطه آغاز شده و البته احتمال معاوضه صفرزاده با یک بازیکن رختکن فرمزا نیز وجود دارد. این مدافع ۳۰ساله که سابقه بازی در تیم‌هایی مانند ملوان، ذوب‌آهن و مس کرمان را در کارنامه دارد و فصل گذشته یکی از بازیکنان ثابت نماینده انزلی بود.

حمایت پیشکسوتان از تارتار و حدادی

شرکت پیشکسوتان پرسپولیس با انتشار بیانیه‌ای از نقل‌وانتقالات و مدیران باشگاه پرسپولیس حمایت کردند. در بخشی از این بیانیه آمده: «پیشکسوتان پرسپولیس، هم‌مسو با هواداران عزیز، مدیران کنفرسیوم بانگی، مدیران و پرسنل باشگاه و مربیان و کادر و بازیکنان تیم برای موفقیت تیم و سربلندی تیم از هر اقدام حمایتی که ضرورت داشته باشد دریغ نمی‌کنند. ما این حمایت و همراهی را وظیفه خود در قبال تیمی می‌دانیم که به سالهاست به آن عشق ورزیده‌ایم. خوشبختانه مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس به‌دور از حواشی، متحد و همدل تلاش کرده‌اند که خواسته‌های مربی محترم اجابت شود و خرسندیم آقای تارتار و همکاران شان توانسته‌اند تیمی مقتدر و امیدبخش را روانه میدان کنند. تیمی که با حمایت و همراهی دلسوزانه هواداران و پیشکسوتان روحیه‌ای مضاعف یافته و به امید خدا روزهایی پراز سربلندی را برای همه دوستدارانش به ارمان خواهد آورد.»

ثبت قرارداد ۴ بازیکن تیم بانوان

تیم فوتبال زنان پرسپولیس که دومین فصل متوالی حضور خود در لیگ برتر فوتبال کشور را پیش‌رو دارد با حفظ بخش عمده‌ای از ترکیب فصل گذشته و جذب نفرات جدید روند تکمیل ترکیب خود را برای فصل پیش‌رو دنبال می‌کند. در ادامه فعالیت‌های نقل و انتقالاتی و به‌دفع تقویت و تکمیل ترکیب این تیم برای حضور در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر قرارداد چهار بازیکن جدید به ثبت رسید و همکاری با یکی از بازیکنان تیم نیز ادامه یافت. بر این اساس سمیه آوج با امضای قرارداد یک‌ساله به پرسپولیس پیوست. البته افشاردوست و سمیه اسماعیلی نیز با قراردادهایی دوساله به جمع سرخپوشان اضافه شدند. همچنین کیمیا عباس‌زاده با امضای قراردادی ۲ساله، رسماً به عضویت تیم فوتبال زنان پرسپولیس درآمد.

در ادامه برنامه باشگاه برای حفظ بازیکنان تیم قرارداد الهام عبدالرحمانی نیز به مدت دو فصل تمدید شد تا این بازیکن همچنان در جمع سرخپوشان حضور داشته باشد.

فردا، بازی تدارکاتی با امیدها

سرخپوشان پس از پایان جلسه فنی، دیروز آخرین تمرین خود پیش از این مسابقه را در زمین شماره ۳ مجموعه ورزشی آزادی برگزار کردند و سپس برای صرف ناهار به هتل المپیک برگشتند. کاروان پرسپولیس پس از صرف ناهار، با اتوبوس راهی فرودگاه مهرآباد شدند تا از آنجا عازم تبریز شوند. سرخپوشان پایتخت ساعت ۱۶ با پروازی اختصاصی، فرودگاه مهرآباد تهران را به مقصد تبریز ترک کرده و امشب پس از برگزاری مسابقه با هواپیما برخواهند گشت. اعضای تیم پس از ورود به تبریز در هتل همیشه‌گی خود مستقر شدند تا آماده دیدار با تراکتور شوند.

گفتنی است به رسم بازی‌های تدارکاتی بعد از دیدارهای رسمی قرار است تیم بزرگسالان پرسپولیس عصر سه‌شنبه (فردا) با تیم امید پرسپولیس در زمین شماره ۳ آزادی بازی دوستانه‌ای برگزار کند.

تارتار و نکونام در موقعیتی متفاوت

امشب مربی محتاط و دفاعی نداریم!

● گزارش یک

محمد قراقرزو

خبرنگار

جدا از تقابل پرسپولیس و تراکتور که در سال‌های اخیر حساسیت ویژه‌ای پیدا کرده امشب تقابل بین مهدی تارتار و جواد نکونام در قامت دو سرمربی تیم‌های مدعی قهرمانی جالب توجه خواهد بود. با اینکه مهدی تارتار در دوران بازی مقطعی در پرسپولیس بوده و نکونام هم ضمن تأکید بر هواداری از استقلال یکی دو فصل برای این تیم بازی کرده اما هر دو نفر را می‌توان فوتبالی‌های مشهور بر خاسته از مکتب پارس دانست. مکتبی که به سبب درآمیخته شدنش با پلیس و نیروی انتظامی ماهیتی توأم با نظم و دیسپلین داشت و از این جهت زیانزد فوتبالی‌ها بود.

تارتار و نکونام به خاطر ماهیت پاسی‌شان و فلسفه این باشگاه در ایجاد دیسپلین و نظم در تیم زیرمجموعه خود و البته فوتبالی که تیم‌شان ارائه می‌کند را دوست دارند و روی آن تأکید می‌کنند اما هر دو نفر در فوتبال باشگاهی ما به مربیان تدافعی معروف شده‌اند، به‌طوری که امروز در ویدیوهای ساخته شده پیش‌فصل توسط هوش مصنوعی، تارتار را به میک آرتتا و نکونام را به دیگو سیمونه تشبیه و حتی اسامی با همین مضمون برایشان انتخاب کرده‌اند. در واقع اگر سطح بازی امشب تبریز را بالا ببریم

انگار قرار است مصافی از آلتکتیکومادرید دیگو سیمونه را در مقابل آرسنال میک آرتتا ببینیم. مسابقه‌ای که می‌تواند در بالاترین سطح فوتبال اروپا و در یکی از مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا برگزار شود اما با در نظر گرفتن سبک مورد علاقه دو مربی فوق‌چندان چشم‌نواز و تماشاگرپسند نباشد هر چند احتمالاً کاملاً تاکتیکی و خاص از آب دربیاید.

اما امشب در تبریز هم تارتار و هم تیم‌های مدعی قهرمانی جالب توجه خواهند گرفت و حق ندارند، در پوزیشن مربی محتاط، تدافعی و واکنش‌گرا کام به این میدان بزرگ بگذارند چراکه پایگاه هواداری از آنها می‌خواهد تیمی باشند که برای بردن، پیروزی و صدرنشینی اشتیاق داشته و تنها

هدفشان بردن باشد. امشب قرار است این دو مربی از آن لاک احتیاط دربیایند و هیچ نشانی از فوتبال تدافعی و محتاطانه نبینیم اما از سوی دیگر بعید است برای دقایقی طولانی از هر تیم فوتبالی تهاجمی و کنش‌گرا شاهد باشیم. انتظار می‌رود با توجه به تفکرات دو مربی، امشب یکی از تاکتیکی‌ترین مسابقات باشگاهی فوتبال ایران در فصل جدید را شاهد باشیم و دقایق مسابقه مثل یک بازی شطرنج با حساسیت روی حرکت دادن مهره‌ها، اتخاذ استراتژی مناسب و اعمال تاکتیک‌های متناسب با موقعیت بازی از سوی هر مربی پیش‌برود هر چند شرایط اسکوآد، آمادگی بدنی بازیکنان و بحث هماهنگی در هفته سوم می‌تواند تا حدودی این ویژگی را کم‌رنگ و دشوار کند.



امشب در تبریز هم تارتار و هم نکونام در موقعیتی متفاوت قرار خواهند گرفت و حق ندارند، در پوزیشن مربی محتاط، تدافعی و واکنش‌گرا کام به این میدان بزرگ بگذارند چراکه پایگاه هواداری از آنها می‌خواهد تیمی باشند که برای بردن، پیروزی و صدرنشینی اشتیاق داشته و تنها هدفشان بردن باشد



ببرائوند، ترابی و اسماعیلی فر بوده با دو برد و دو تساوی برای پرسپولیس همراه بوده است. آخرین تقابل دو تیم نیز مربوط به بازی جالب توجه در جام حذفی است که آخرین روزهای پاییز سال قبل در تبریز و با حضور تماشاگر برگزار شد و در نهایت با مازان پنا‌لانی‌ها به سود میزبان تمام شد.

برای بازی امشب تراکتور بدون مهدی ترابی و احتمالاً مهدی هاشم‌نژاد وارد میدان خواهد شد اما تیم نکونام هم درست مثل پرسپولیس تیم رهمهرای است و نفرت جایگزین شایسته‌ای دارد. از سوی دیگر پرسپولیس هم ابوالفضل جلالی و احتمالاً محمد عمری را در اختیار نخواهد داشت تا شرایط نسبتاً متعادل باشد اما بدون شک برنده این مسابقه از نظر روانی شرایط بهتری برای ادامه فصل پیدا خواهد کرد و از حالا خودش را به عنوان مدعی جدی قهرمانی کاندیدا می‌کند.

برتر برخورد کرد و دو برد راحت به‌دست آورد اما تبریز همانجایی است که می‌توان فضائتی درست‌تر در خصوص کیفیت تیم نونوارشده تارتار داشت.

از سوی دیگر تراکتور که درست در آستانه فصل تازه به شکل عجیبی کادرفنی خود را تغییر داد ۲ب‌برد درخشان در دو هفته ابتدایی داشته و بعد از شکست پیکان در خانه که چندان به در‌دسر نیفتاد، سپاهان را در اصفهان شکست داد و با شرایط روانی فوق‌العاده‌ای پا به این مسابقه خواهد گذاشت. از طرفی باید در نظر داشت، تقابل پرسپولیس با جواد نکونام بعد از رقابت ۲سال قبل استقلال و پرسپولیس برای قهرمانی چقدر می‌تواند به حساسیت‌های این مسابقه بیفزاید. نکته جالب اینجاست که از وقتی سه ستاره پرسپولیس به تراکتور رفته‌اند سرخ‌های تهران در لیگ برتر مقابل حریف خود شکست نخورده‌اند و چهار بازی اخیر دو تیم که سه تا از آنها با حضور

در هفته سوم فصل تازه چقدر می‌تواند حساس و بااهمیت باشد.

البته اتفاقات زشت بازی‌های قبلی دو تیم و آنچه روی سکو‌ها رخ داد باعث شده تا این بازی بدون حضور تماشاگران برگزار شود که بخش عمده‌ای از حساسیت و البته جذابیت مسابقه را کاهش خواهد داد اما تقابل تعداد زیادی از ستاره‌های ملی پوش و برجسته فوتبال ایران در قبال دو تیم مدعی می‌تواند هیجان‌انگیز و جذاب باشد.

پرسپولیس بعد از دو برد امیدوارکننده و روحیه‌بخش در فصل تازه که باعث شد تا فشار اولیه از روی دوش سرمربی، کادرفنی و بازیکنان به‌خصوص تازه‌واردها برداشته شود با به این میدان خواهد گذاشت اما هم تارتار و هم شاگردانش می‌دانند این حریف و این مسابقه تفاوت بسیاری با دو بازی قبلی دارد. پرسپولیس در دو هفته ابتدایی خوش‌شانس بود که به دو تیم از جوان‌ترین و کم‌مهره‌ترین تیم‌های لیگ

جناح چپ پرسپولیس کاملاً تغییر می‌کند

بازی با سه دفاع محمودی فیکس

با در نظر گرفتن حساسیت‌های بازی امشب تراکتور- پرسپولیس ترکیب اصلی و حضور در میدان با بهترین پتانسیل موجود برای هواداران هر دو تیم اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. از سوی دیگر هم تارتار و هم نکونام دوست دارند با بهترین سیستم و ترکیب مقابل حریف‌شان صف‌آرایی کنند و به‌دنبال پیروزی هستند.

در جبهه پرسپولیس به‌دنبال مصدومیت جلالی و کم‌تجربه بودن همایی فر احتمال تغییر سیستم و بازی با سه دفاع مرکزی وجود دارد. با این وصف تارتار هم می‌تواند سه دفاع از چهار مدافع مرکزی ملی پوش خود را بازی دهد و هم شرایط بهتری در ترکیب خود ایجاد کند. البته به‌صورت کلی پرسپولیس هر وقت با سه دفاع مرکزی بازی کرده شرایط خوبی نداشته و مربیان قبلی خیلی زود به بازی با چهار دفاع برگشته‌اند اما باید دید تارتار در تبریز با این چالش چگونه کنار خواهد آمد.

پیش‌بینی می‌شود زارخ، کنعانی و احتمالاً ابرقویی - اگر ابری فیکس نشود - در خط دفاع بازی کنند و مجید عیدی به‌عنوان وینگ‌بک راست به میدان برود. در جناح چپ اما احتمال یک جابه‌جایی جالب وجود دارد و آن حضور احتمالی امیرحسین محمودی در پست وینگ‌بک چپ است. محمودی را قبلاً به‌عنوان مهاجم نوک، مهاجم سایه و وینگر چپ می‌شناختیم اما تارتار از این بازیکن در بازی‌های تدارکاتی پیش‌فصل به عنوان مدافع راست هم استفاده کرد. محمودی در بازی هفته اول مقابل شمس‌آذر نیز دقایقی مدافع چپ بود که یک اشتباه بزرگ انجام داد اما با توجه به توانمندی‌های فنی و بدن‌اش شاید در پست وینگ‌بک چپ که یک مدافع مرکزی را پشت خود دارد شرایط بهتری را تجربه کند. برای مثلث میانی همچنان حضور پورعلی و خداینده‌لو در ترکیب اصلی تضمین شده است اما مشخص نیست نفر سوم این مثلث چه کسی باشد. گفته می‌شود اگر مصدومیت دست عمری برطرف شود او در رأس این مثلث بازی خواهد کرد اما احتمال بازی دادن به لطفی‌فر یا حتی بیفوما هم وجود دارد. سه نفر خط آتش نیز احتمالاً محبی در راست، بیفوما در چپ و علیپور در نوک حمله خواهند بود. اما به این شرط که اگر بیفوما به مرکز برود شانس بازی کردن اورونوف یا تیکدری زیاد می‌شود. البته اگر تیکدری فیکس شود، محبی به جناح چپ خواهد رفت و تیکدری در گوش راست بازی می‌کند.

عمری هم به تبریز رفت

کاروان پرسپولیس عصر دیروز در حالی به تبریز رفت که حضور محمد عمری در فرودگاه مهرآباد جالب توجه بود.

این بازیکن با گرفتن تأییدیه از کادر پزشکی باشگاه راهی تبریز شد تا در صورت نیاز به این تیم کمک کند. البته تصمیم نهایی در مورد او در روز بازی اتخاذ خواهد شد. محمد عمری از ناحیه دست دچار مصدومیت شده و به همین علت ممکن است تارتار روی او ریسک نکند و باتوجه به حضور بازیکنانی نظیر اوستون اورونوف، نیوی بیفوما، امیرحسین محمودی و... این بازیکن را در نیمه دوم به زمین نفرستد.

باطعم آسیایی و انتقام

گل‌گهر سیرجان این دوره از رقابت‌ها را با مهدی رحمتی شروع کرد و در اولین دیدار موفق به شکست نساجی و کسب سه امتیاز شد، این تیم در هفته دوم مقابل پیکان متوقف شد تا از ۶ امتیاز ممکن، ۴ امتیاز کسب کند. گل‌گهر سیرجان که مثل چند فصل اخیر، بازی‌های خوبی را به نمایش می‌گذارد و احتمالاً باز هم جزو تیم‌های بالای جدول باشد در مقابل جادرملوی اردکان باز هم به اخباری اعتماد کرده و آنها در اولین هفته مقابل سپاهان بازنده شدند، اما در دومین هفته بازی توانستند، آلودمی‌نیوم اراک را در خانه خودش متوقف و به اولین امتیاز این دوره از رقابت‌ها دست پیدا کنند. آخرین بازی دو تیم مقابل همدیگر به دیدار پلی اف برمی‌گردد که جادرملواردگان برنده بازی بود، اما با اتفاقات عجیب و غریب، گل‌گهر سیرجان به بازیهای آسیایی رفتن اولین دیدار دو تیم بعد از آن اتفاقات طعم آسیایی و انتقال بگیرد.

خیبر بدون باخت ادامه می‌دهد؟

خیبر خرم‌آباد با هدایت فزار کمالوند هنوز برد و باختی در دو هفته گذشته نداشته و هر دو بازی قبلی اش را با تساوی به پایان برده است. این تیم حالا دوامتیازی است و به‌طور حتم برای بازی خانگی این هفته مقابل تیم پیکان برنامه ویژه‌ای دارد. شاگردان کمالوند در دو دیدار قبلی نشان دادند که هنوز به هماهنگی لازم دست پیدا نکرده‌اند و این تیم قطعاً به دنبال روزهای بهتر خواهد بود. آنها در این هفته در خانه خودشان میزبان پیکان هستند، تیمی که با هدایت ساکت الهامی باخت مقابل تراکتور را تجربه کرده و در روپارویی با گل‌گهر سیرجان هم به تساوی بدون گل رسیده است. پیکان در این بازی‌ها هنوز موفق به گلزنی نشده و مهاجمان این تیم ناکام بوده‌اند و البته از روحیه ضعیف شاگردان ویسی بهره خواهند برد. از طرف دیگر ذوب‌آهن در خانه خودش انگیزه بالایی دارد که می‌تواند متجربه برد آنها شود.

مصاف تک‌امتیازی‌ها

ذوب‌آهن اصفهان با هدایت عبدالله ویسی در اولین هفته توانست مقابل فولاد به یک امتیاز با ارزش دست پیدا کند و لیگ را با کسب امتیاز شروع کرد، اما در هفته دوم رقابت‌ها، شاگردان ویسی بازی برده را باختند تا اولین باخت آنها رقم بخورد. ذوبی‌ها از شش امتیاز ممکن، فقط یک امتیاز کسب کرده‌اند و در این هفته دومین بازی خانگی خود را مقابل مس شهریاربک برگزار خواهند کرد. شاگردان شهبازی اول را با باخت سنکین مقابل استقلال مدعی برگزار کردند، اما در اولین بازی در خانه خودشان توانستند، خیبرخرم‌آباد را متوقف کنند و به اولین امتیاز لیگ برتری‌شان دست پیدا کنند. شاگردان شهبها به‌طور حتم به‌دنبال ادامه روند رو به رشد‌شان هستند و در دیدار مقابل ذوب‌آهن از روحیه ضعیف شاگردان ویسی بهره خواهند برد. از طرف دیگر ذوب‌آهن در خانه خودش انگیزه بالایی دارد که می‌تواند متجربه برد آنها شود.

انزلی چی‌ها به دنبال دومین برد

ملوان بندرانزلی لیگ را با تساوی شروع کرد اما در دیدار هفته گذشته این تیم مقابل ذوب‌آهن توانست بازی بسیار خوبی را به نمایش بگذارد و سه امتیاز را کسب کند. انزلی چی‌ها در روپارویی با ذوب‌آهن، توانستند بازی باخته را با برد به پایان برسانند و نشان دادند که مثل چند فصل گذشته به‌دنبال کسب نتایج خوبی هستند. این تیم در این هفته باید مقابل فجرسپاسی به میدان برود، تیمی که لیگ را با تساوی شروع کرد اما در هفته گذشته مقابل صنعت نفت آبادان باز هم به یک امتیاز رسید و هنوز برتری در کارنامه ندارد. این دیدار برای فجره‌ها حساسی است حساس است و تکرار تساوی دو هفته گذشته، در این دیدار ممکن است فجر را حساسی به حاشیه بربرد. از طرف دیگر انزلی چی‌ها که روند خوبی تا الآن داشته‌اند به‌دنبال کسب دومین پیروزی خواهند بود تا بتوانند خیلی زود امتیازات لازم را جمع کنند.